ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

15.05.2023                                                                                                         		№ 30

пгт Нагорск

Об организации работы по разработке проекта бюджета муниципального
образования Нагорский муниципальный  район Кировской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с постановлением администрации Нагорского района от 11.05.2021 года № 181-П «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период»», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю начальника финансового управления, начальнику отдела бюджетно-аналитической работы Малыгиной  Н.В., заведующему сектором планирования доходов Водоносовой Е.Ю.:
1.1. Организовать разработку проекта бюджета муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
1.2. При разработке прогноза консолидированного бюджета муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов принять за базу основные показатели прогноза социально-экономического Нагорского муниципального района на 2024-2026 годы.
1.3. Оказать методическую и практическую помощь поселениям района по формированию бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
1.4. Порядок рассмотрения проекта бюджета муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и его утверждение  обеспечить в сроки, установленные статьей 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.5. Организовать представление документов и материалов в Нагорскую районную Думу для рассмотрения проекта бюджета муниципального района  в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Нагорском муниципальном районе Кировской области.
1.6. Обеспечить представление в Министерство финансов Кировской области показателей консолидированного бюджета муниципального района по установленной им форме.
 	2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника отдела бюджетно-аналитической работы Малыгину  Н.В.

Начальник финансового управления						В.В.Казакова